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Nombre: ELSY NAVARRO Teléfono:
Potencia: 32 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 771070305603
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,067 kWh y pagas a CFE $ 22,100
TUPRODUCCIONCON GO  PANELES 4,021 kWh ypagasaCFE 45 99
TE AHORRARAS 72.90 % AL MES $ 16,110 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$265,197.00 MXN $71,875.00 MXN $193,322.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\\\Q‘:‘v
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.4 ANOS 640 W 50 140 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
42.3 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA 50 PANELES o deoOctubre de 2025 24 de Octubre de 2025
Folio No# 20250001185

ELSY NAVARRO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

50 JASolar Double Glass Bifacial 640W
50 ESTRUCTURA

50 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

50 MATERIAL ELECTRICO

1 Tramite UVIE

1 Tramite CREE

1 Solis Inverter 30 kW

Subtotal $515,966.20
Descuento $59,336.11
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION: CONTADO
Enganche: 80%

Saldo al termino de la instalacién: 15%
Pago final al cambio de medidor: 5%

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $265,197.00 $ 71,875.00 $0.00 $193,322.00 $193,322.00 $-263,308.09
2 $273,152.91 $ 74,031.25 $ 0.00 $199,121.66 $199,121.66 $-64,186.43
3 $281,347.50 $76,252.19 $0.00 $205,095.31 $ 205,095.31 $140,908.88
4 $289,787.92  $78,539.75 $0.00 $ 211,248.17 $ 211,248.17 $ 352,157.05
5 $298,481.56  $80,895.95 $0.00 $ 217,585.61 $ 217,585.61 $569,742.67
6 $ 307,436.01 $ 83,322.82 $ 0.00 $224,113.18 $224,113.18 $793,855.85
7 $ 316,659.09 $ 85,822.51 $0.00 $230,836.58 $230,836.58 $1,024,692.43
8 $326,158.86 $ 88,397.18 $ 0.00 $237,761.68 $237,761.68 $1,262,454.10
9 $335,943.63  $91,049.10 $0.00 $244,894.53 $ 244,894.53 $1,507,348.63
10 $346,021.93  $93,780.57 $0.00 $ 252,241.36 $ 252,241.36 $1,759,589.99
1 $356,402.59  $96,593.99 $0.00 $259,808.60 $ 259,808.60 $2,019,398.59
12 $367,094.67 $99,491.81 $ 0.00 $267,602.86 $267,602.86 $2,287,001.45
13 $378,107.51  $102,476.56 $0.00 $ 275,630.95 $ 275,630.95 $2,562,632.40
14 $389,450.74  $105,550.86 $ 0.00 $283,899.87 $283,899.87 $2,846,532.27
15 $ 401,134.26 $108,717.39 $0.00 $292,416.87 $292,416.87 $ 3,138,949.14
16 $ 413,168.28 $111,978.91 $ 0.00 $301,189.38 $301,189.38 $ 3,440,138.52
17 $425,563.33  $115,338.28 $0.00 $ 310,225.06 $ 310,225.06 $ 3,750,363.58
18 $438,330.23  $118,798.42 $ 0.00 $319,531.81 $ 319,531.81 $ 4,069,895.39
19 $451,480.14  $122,362.38 $0.00 $ 329,117.76 $329,117.76 $ 4,399,013.15
20 $465,024.54  $126,033.25 $0.00 $338,991.30 $338,991.30 $ 4,738,004.45
21 $478,975.28  $129,814.24 $0.00 $ 349,161.04 $349,161.04 $5,087,165.49
22 $493,344.54 $133,708.67 $0.00 $359,635.87 $ 359,635.87 $ 5,446,801.35
23 $508,144.88  $137,719.93 $0.00 $370,424.94 $370,424.94 $5,817,226.30
24 $523,389.22  $141,851.53 $0.00 $ 381,537.69 $381,537.69 $ 6,198,763.99
25 $539,090.90  $146,107.08 $0.00 $392,983.82 $392,983.82 $ 6,591,747.81

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $458,574.50 [l Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacion de energia 5,139.3 4,124.8 4,378.8 4,003.6 3,923.5 3,737.0 4,302.4 4,735.2 4,759-3 5,059.5 4,817.0 5,276.9

Consumo actual 5,920.0 8,880.0 6,400.0 6,240.0 5,200.0 5,360.0 4,960.0 5,600.0 5,040.0 7,040.0 6,320.0 5,840.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



